
Istituto Paritario Luigi Sodo 
Liceo Classico – Liceo Scientifico o.s.a. 
(Scuola Paritaria D.M.  019/S del 30.07.2002) 
Cod. Min. BNPC02500R Liceo Classico – BNPS12500Z Liceo Scientifico o.s.a. 
 C.F. 81000010629 

Via Vitelli, 1 – 82032 Cerreto Sannita (BN) 
Presidenza: tel-fax +39 0824 861 113 | email: lsodo@diocesicerreto.it 

Segreteria: tel-fax +39 0824 150 3654 | email: segreteriasodo@diocesicerreto.it 
pec: liceosodo@pec.it | www.liceosodo.com 

Prot. n. 2821 del 05/12/2024 

Al Sito Web 

Albo Online 

A tutta la comunità scolastica 

Ai genitori delle studentesse e degli studenti 

Agli Atti del fascicolo del progetto 

CUP G54D24001360007 

Titolo del progetto: E... state al Sodo! 

Candidatura: n. 2780 del 24/05/2024 

Oggetto: Avviso n. 59369 del 19/04/2024 FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025”. 
DECRETO AFFIDAMENTO – FORMATORE ESPERTO 

IL COORDINATORE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE ED EDUCATIVE

VISTO  il Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano 
per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. 

“Piano Estate”);
VISTA  la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25;

VISTO l’avviso pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 nell’ambito dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo

sociale europeo plus (FSE+) 

VISTI il quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale 
“scuola e competenze”2021-2027 e gli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito

VISTA  la candidatura n. 2780 del 24 maggio 2024 

VISTE  le Delibere degli organi collegiali competenti (Collegio dei Docenti verbale n. 2755 del 

13 maggio 2024 e Consiglio d’Istituto n. 2756 del 20 maggio 2024)
RICHIAMATA l’Autorizzazione del Progetto di cui alla nota prot. n. AOOGABMI 82841 del 12 giugno 

2024 

VISTO il finanziamento destinato a questa Istituzioni scolastica per l’importo di € 16.191,00 (euro 
sedicimila cento novantuno/00) 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di Concessione sottoscritti digitalmente dal Legale Rappresentante 
e dal Direttore Generale 

VISTA l’assunzione in bilancio del progetto con Decreto del Coordinatore delle Attività Didattiche 
ed Educative prot. n. 2788 del 25/09/2024 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto E…state al Sodo!, CUP G54D24001360007, di

avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di Formatore esperto, in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento degli incarichi aventi a oggetto il “Modulo di lingua straniera:

¡ADELANTE!” di 30 ore” dedicate alle studentesse e agli studenti della secondaria di

mailto:lsodo@diocesicerreto.it
mailto:segreteriasodo@diocesicerreto.it
mailto:liceosodo@pec.it


 

 

Istituto Paritario Luigi Sodo 
Liceo Classico – Liceo Scientifico o.s.a. 
(Scuola Paritaria D.M.  019/S del 30.07.2002) 
Cod. Min. BNPC02500R Liceo Classico – BNPS12500Z Liceo Scientifico o.s.a. 
 C.F. 81000010629 

Via Vitelli, 1 – 82032 Cerreto Sannita (BN) 
Presidenza: tel-fax +39 0824 861 113 | email: lsodo@diocesicerreto.it 

Segreteria: tel-fax +39 0824 150 3654 | email: segreteriasodo@diocesicerreto.it 
pec: liceosodo@pec.it | www.liceosodo.com 

 

secondo grado 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  

    progetto  

VISTE   le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi 

VISTO   il manuale per la documentazione della selezione del personale del 22/11/2017 

VISTO   il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale 

CONSIDERATO lo svolgimento della valutazione dei titoli ritenuti maggiormente idonei a ricoprire gli 

incarichi professionali richiesti dal Progetto “E…state al Sodo!”, CUP G54D24001360007, 

tra il personale docente ed educativo in organico all’Istituto 

CONSIDERATO che, in particolare, la prof.ssa Amalia Salomone, nata a Cerreto Sannita (BN) il 27/08/1991, 

C.F. SLMMLA91M67C525U è risultata essere in posizione idonea ai fini dell’incarico di 
Formatore esperto 

VISTA la dichiarazione resa dalla prof.ssa Amalia Salomone ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000 relativo all’insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità o di conflitto 
di interessi per l’incarico di Formatore esperto 

CONSIDERATO  che la prof.ssa Amalia Salomone viene nominata quale Formatore esperto ed è incaricata 

allo svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolante all’effettivo raggiungimento di target e milestones degli 
obiettivi finanziari stabiliti dal FSE+ 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati) 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. A), del Decreto Legislativo n. 165/2001 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ di approvare l’incarico di: 
o Formatore esperto 

 

Per il “Modulo di lingua straniera: ¡ADELANTE!” di 30 ore, di conferire l’incarico individuale, avente a oggetto 
Formatore esperto, alla prof.ssa Amalia Salomone nata a Cerreto Sannita (BN) il 27/08/1991, C.F. 

SLMMLA91M67C525U, per un importo lordo pari a euro 50,00 per ciascuna ora, ovvero pari a € 1.500,00 (euro 

millecinquecento/00), importo inteso lordo, rapportato a 30 ore previste ed effettivamente prestate; 

➢ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

➢ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo dell’Istituzioni scolastica, nonché nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Cerreto Sannita, 05/12/2024         Il CADED 

                  prof. don Alfonso Luigi Salomone 

mailto:lsodo@diocesicerreto.it
mailto:segreteriasodo@diocesicerreto.it
mailto:liceosodo@pec.it

